第 34 回 東京丸の内ロータリークラブ 定時理事會 議題 兼 議事録

⽇ 時：  2020 年 11⽉4⽇ (水)午前 10 時 10 分-11 時 20 分
出席者： 嘉納、今井、尾崎、鷲澤、玉木
⽋席者： 古⼭
場 所： アンダーソン⽑利友常法律事務所 會議室

議題 討論・決議の内容

（あ）
11 月 18 日からはじまる「現公務員」卓話連續開催に

ついて、物品をあげてもいいのかいけないか。國家法

務員倫理法の観點からも検討を。

その都度、卓話者に事務局より確認

する。（食事代および粗品代が 5,000
円以上になる旨）

（い）
ニコニコにお金を入れると名前を例會中に讀み上げ

てもらえることを前提に、ニコニコへの寄付は 1000 圓

以上でなければならないか。

次回へ持ち越し

(う）
新入會員候補者の入會審査面談をする會員につい

て、これまで理事が擔當してきたが、理事以外でもか

まわないか。

理事 2 名以上（＋増強委員長）
※増強委員長が理事の場合、2 名

（え）
後期分の年會費支拂につき、分割で支拂うことの承

認の可否。

可決。（細則第２条第８項）
・分割および支払期限延長の可決
・6 回まで分割
・期限：12 月 25 日まで
 ※（毎月 25 日支払期限）

（お）
千代田區の女男平等に関する卓話を残念ながら斷っ

たことの報告。

会長より報告（コロナ終息後に再依頼

の予定）

（か）
4 月 14 日および 6 月 2 日の卓話について（もと國税

局長官およびもと名古屋高裁長官）。

可決。

（き）
11 月 1 日(日)午前 11:30 からの、アルコール関連動

画に関する話し合いの報告。

嘉納会長、玉木奉仕活動委員長、古

山会長エレクト、吉田会員のオンライ

ンミーティング。
・動画作成に関して
・完成予定：年内中

（く）
12 月 3 日の地區研修會について、現在、鷲澤會計の

み登録しているが、他に参加者がいるか否か。

鷲澤会計のみ出席

（け）
12 月 2 日年次総會において、會計からの中間報告が

なされるが、この中間報告をどの程度の内容にする

か、確認。

鷲澤会計より簡易的な報告を行う予

定。

（こ）
難民に対する秋物衣料品支援のプロジェクトに関し

て、千代田區内の服飾メーカー・販売業者である株式

會社マインドウインドと連絡が取れ、豫算３万円で紳

士用の秋物衣料品（セール価格）を用意頂く方向で

進み中。同時に、中古の秋物衣料品（サイズ L, XL の

紳士用、秋用長袖シャツ、パーカー、トレーナーなど）

を會員に呼びかけることについて。

承認。
例会にて幹事報告。

（さ）
2023-24 年ガバナーの候補（ガバナーノミニーデジグ

ネート）に東京北ロータリークラブの栃木一夫が指名さ

れている。對抗候補者がいるか検討。

異議なし。

（し）
地區委員の選出(尾崎創立會長)。

可決。

議事録作成：今井